
 

Delibera di Giunta Comunale n. 47   del  21-06-2013 

 

 

COMUNE DI  FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

 

CODICE ENTE:43019  

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

DELIBERAZIONE NUMERO 47  del Reg. Data 21-06-13 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Oggetto: AMMINISTRAZIONE - D.L. 6/2012 SEMPLIFICA ITALIA - 

DESIGNAZIONE SOGGETTO PER ESERCIZIO POTERI SOSTITUTIVI. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemilatredici, il giorno  ventuno del mese digiugno alle ore 10:00, nella 

residenza Comunale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la 

Giunta Comunale nelle persone dei signori: 

 

Presiede l'adunanza il Sign. RIZZO PROF. VITO nella sua qualità di  

SINDACO e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.: 

 

 

 

RIZZO PROF. VITO SINDACO P 

STELLA PAOLO VICE SINDACO P 

PERUGINI FELICE ASSESSORE P 

CECOLI GINO ASSESSORE P 

MANCINI ROMOLO ASSESSORE A 

============================================================== 
 

Assegnati n. 5  In carica n. 5   Presenti n.    4  Assenti n.   1 

 

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il Segretario 

Sig. SECONDARI D.SSA ALESSANDRA 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig.RIZZO PROF. 

VITO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione 

dell'oggetto su riferito. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Delibera di Giunta Comunale n. 47  del   21-06-2013 

 

2 

 

Oggetto: AMMINISTRAZIONE - D.L. 6/2012 SEMPLIFICA ITALIA - 

DESIGNAZIONE SOGGETTO PER ESERCIZIO POTERI SOSTITUTIVI. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la modifica delle legge in materia  di procedimento amministrativo (l. 241/90 e 

succ. modifiche) attuata con legge 35/2012 (c.d. Semplificata-Italia) volta a dare 

garanzia al cittadino di tempi certi per la conclusione dei procedimenti amministrativi; 

 

Esaminata la circolare della Presidenza del Consiglio dei Ministri n. 4/2012 del 

10.05.2012 diretta a tutte le Pubbliche Amministrazioni con indicate le misure da 

adottare sul piano operativo in materia; 

 

RILEVATO che: 

- Ai sensi della normativa di cui trattasi, la mancata o tardiva emanazione del 

provvedimento nei termini costituisce comunque elemento di valutazione della 

performance individuale nonché di responsabilità disciplinare e amministrativo 

contabile del dirigente e del funzionario inadempiente; 

- La modifica alla legge 241/90 art. 2 impone alle pubbliche amministrazioni di 

individuare il funzionario responsabile cui conferire poteri sostitutivi; 

 

RITENUTO, alla luce della dotazione organica di questo Ente, priva di ulteriori figure 

dirigenziali, di dover individuare il Segretario Generale Dirigente unico quale soggetto 

cui attribuire il potere sostitutivo 

nel caso di inerzia da parte di altri funzionari dell’Ente incaricati di concludere 

procedimenti amministrativi; 

 

VISTO lo statuto ed il regolamento di organizzazione degli uffici e servizi di questo 

Ente; 

 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal responsabile del servizio 

interessato, ai sensi dell'art.49 comma 1 del D.Lgs.n.267 del 18 agosto 2000; 

 

Con voti unanimi espressi dai presenti nei modi e forme di legge; 

 

D E L I B E R A  
 

1) La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2) Individuare nel Segretario Comunale il soggetto cui attribuire il potere sostitutivo in 

caso di inerzia da parte delle posizioni organizzative (art. 2 comma 9 bis L. 241/90); 

 

3) Pubblicare sul sito istituzionale dell’Ente sezione “Amministrazione Aperta” i 

contenuti del presente atto; 

 

4) Richiedere al soggetto titolare dei poteri di cui trattasi, entro 30 gennaio di ogni anno, 

la compilazione dell’elenco dei procedimenti, suddivisi per tipologia e strutture 

amministrative competenti nei quali non è stato rispettato il termine di conclusione 

previsto dalla legge o dai regolamenti; 

 



 

Delibera di Giunta Comunale n. 47  del   21-06-2013 

 

3 

 

Di dichiarare, inoltre, stante l'urgenza, con voti unanimi, resi dai presenti nei modi e 

forme di legge, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 

134, comma 4, D.Lgs n. 267/2000. 

  



 

Delibera di Giunta Comunale n. 47  del   21-06-2013 

 

4 

Approvato e sottoscritto. 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE                      IL PRESIDENTE 

F.to SECONDARI D.SSA ALESSANDRA             F.to RIZZO PROF. VITO 

============================================================== 
 Lì  28-06-013 

Della suestesa deliberazione, ai sensi art. 124 D.Lgs 267/2000, viene iniziata oggi la 

pubblicazione nel sito web istituzionale di questo Comune per 15 gg. consecutivi. 

 

[] E' comunicata, ai signori capigruppo consiliari ai sensi dello art. 

125 D.Lgs n. 267/2000; 

Prot.  n. 3293                             Lì 28-06-013 

 

Il responsabile pubblicazione 

                                                                      F.to SECONDARI D.SSA ALESSANDRA 

============================================================== 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,  

 

ATTESTA 

 

[] Che la deliberazione è stata pubblicata, in data odierna,  per quindici giorni 

consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 

32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69):  

dal 28-06-2013 al 13-07-2013; 

 

 

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno:21-06-013; 

  

IL RESPONSABILE PUBBLICAZIONE 

Li    F.to   SECONDARI D.SSA ALESSANDRA 

 

 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Comunale, li 28-06-013 

Il Segretario Comunale 

 

                                                                             SECONDARI D.SSA ALESSANDRA 


